



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和7年度

高知南国農地整備事業  
堀ノ内工区排水路他工事

# 積 算 書

( 当初 )

中国四国農政局  
高知南国農地整備事業所



事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			90,900,000	
・工事原価			77,269,000	
純工事費			59,735,000	
・直接工事費			54,527,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	54,527,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			22,742,000	
・共通仮設費			5,208,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等			4,730,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			478,000	
・現場環境改善費 (率計上)			478,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			17,534,000	
・現場管理費 (率計上)			17,534,000	
・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等			77,042,000 × (17.660 * 1.000 + 0.04)	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			0	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	



事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

項目名	数量	単位	金額	備考	仮想全体	対象金額	率算定対象金額	工事箇所1	工事箇所2
工事価格			90,900,000		90,670,000			89,710,000	1,300,000
・工事原価			77,269,000		77,042,000			76,211,000	1,058,000
純工事費			59,735,000		59,690,000			59,019,000	716,000
・直接工事費			54,527,000		54,527,000			53,909,000	618,000
・・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	54,527,000		54,527,000			53,909,000	618,000
・・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0		0			0	0
・間接工事費			22,742,000		22,515,000			22,302,000	440,000
・・・・共通仮設費			5,208,000		5,163,000			5,110,000	98,000
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0		0			0	0
・・・・運搬費～営繕費等			4,730,000		4,700,000	54,527,000	54,527,000	4,652,000	78,000
・・・・運搬費	1.000	式	0		0			0	0
・・・・準備費	1.000	式	0		0			0	0
・・・・安全費	1.000	式	0		0			0	0
・・・・役務費	1.000	式	0		0			0	0
・・・・技術管理費	1.000	式	0		0			0	0
・・・・営繕費等	1.000	式	0		0			0	0
・・・・現場環境改善費			478,000		463,000			458,000	20,000
・・・・現場環境改善費（率計上）			478,000		463,000	54,527,000	54,527,000	458,000	20,000
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0		0			0	0
・・・・現場管理費			17,534,000		17,352,000			17,192,000	342,000
・・・・現場管理費（率計上）			17,534,000		17,352,000	59,690,000	59,690,000	17,192,000	342,000
・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0		0			0	0
・・・・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0		0			0	0
・・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0		0			0	0
・官貸額（直工）	1.000	式	0		0			0	0
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0		0			0	0
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0		0			0	0
・一般管理費等			77,042,000×(17.660*1.000+0.04)		13,636,000	77,042,000	77,042,000	13,504,000	249,000
・一括計上価格	1.000	式	0		0			0	0
支給品費			0		0			0	0
支給品費（直工・事業損失防止）			0		0			0	0
支給品費（直工）			0		0			0	0
処分費等（直接工事費の内数）			0		0			0	0
処分費（準備費の内数）			0		0			0	0
処分費（事業損失防止施設費内数）			0		0			0	0
処分費等（率対象外）			0		0			0	0
共通仮設費算定控除額			0		0			0	0
有価物処分費			0		0			0	0



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和7年度

高知南国農地整備事業

堀ノ内工区排水路他工事

# 積 算 書

(当初)

中国四国農政局  
高知南国農地整備事業所

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

項目名	内容
局名	中国四国農政局
事業（務）所名	高知南国農地整備事業所
事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事
施工場所	高知県南国市堀ノ内及び大桶地内
工事番号	7
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	高知
地区区分	高知南国
工期	7ヶ月
積算体系年月	令和7年3月
単価期適用年月	令和7年3月 A
歩掛期適用年番号	令和6年99号 A
電力会社名	四国電力





事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			89,710,000	
・工事原価			76,211,000	
純工事費			59,019,000	
・直接工事費			53,909,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	53,909,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			22,302,000	
・共通仮設費			5,110,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
53,909,000 × ((8.460*1.000)*1.000*1.020*1.000)			4,652,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			458,000	
・現場環境改善費(率計上)				
53,909,000 × (0.850)			458,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			17,192,000	
・現場管理費(率計上)				
59,019,000 × ((27.740*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			17,192,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
76,211,000 × (17.680*1.000 + 0.04)			13,504,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	





事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				53,909,000	
・土工					
・作業土工	1.000	式		4,211,000	
	1.000	式		2,996,000	
BA0103 床掘り	2.290	m3	285	652,650	歩A・単A B単 1号
BA0108 基面整正	1,120	m <sup>2</sup>	433	484,960	歩A・単A B単 2号
000003 盛土	68.000	m3	856	58,208	歩A・単A B単 3号
B01209 埋戻 構造物周辺	491	m3	3,010	1,477,910	歩A・単A B単 4号
B01209 埋戻 B>1.0m	377	m3	856	322,712	歩A・単A B単 5号
合 計				2,996,440	
・整形仕上げ工	1.000	式		1,215,000	
BA0109 法面整形 盛土部	190	m <sup>2</sup>	464	88,160	歩A・単A B単 6号
BA0109 法面整形 切土部	1,240	m <sup>2</sup>	909	1,127,160	歩A・単A B単 7号
合 計				1,215,320	
・排水路工	1.000	式		49,698,000	
・排水路工	1.000	式		49,698,000	
B05502 鉄筋コンクリートベンチフリューム OF-2100*1100(水抜孔有)	275.8	m	111,656	30,794,725	歩A・単A B単 8号
BA0502 ボックスカルバート 掘付,1.5m/個,1.25<B 2.5 0<H 1.25,基礎砕石+均シコンクリート,無し	48.3	m	358,411	17,311,251	歩A・単A B単 9号
000010 管理用タラップ	6.000	個	3,322	19,932	歩A・単A B単 10号
000011 現場打トランジション B2.1~3.5*H1.1m(取付点28)	9.000	m	112,007	1,008,063	歩A・単A B単 11号
000012 隔壁工(1)	1.000	箇所	55,510	55,510	歩A・単A B単 12号
000013 隔壁工(2)	1.000	箇所	87,035	87,035	歩A・単A B単 13号
000014 現場打合流柵 B2600×L2600×H1300(取付点32)	1.000	箇所	421,647	421,647	歩A・単A B単 14号
合 計				49,698,163	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0103	*** B単 - 1号 *** 床掘り		m3	285		歩A・単A
BA0108	*** B単 - 2号 *** 基面整正		m <sup>2</sup>	433		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 盛土		m3	856		歩A・単A
B01209	*** B単 - 4号 *** 埋戻		m3	3,010		歩A・単A
B01209	*** B単 - 5号 *** 埋戻 構造物周辺		m3	856		歩A・単A
BA0109	*** B単 - 6号 *** 法面整形		m <sup>2</sup>	464		歩A・単A
BA0109	*** B単 - 7号 *** 法面整形		m <sup>2</sup>	909		歩A・単A
B05502	*** B単 - 8号 *** 鉄筋コンクリートベンチフリューム		m	111,656		歩A・単A
BA0502	*** B単 - 9号 *** ボックスカルバート		m	358,411		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 管理用タラップ		個	3,322		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 現場打トランジション		m	112,007		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 隔壁工 ( 1 )		箇所	55,510		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 隔壁工 ( 2 )		箇所	87,035		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 現場打合流桝		箇所	421,647		歩A・単A

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
BA0103	床掘り		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	284.5	285	S単 43号
	合 計				285	
	単 価				285	
*** B単 - 2号 ***						
BA0108	基面整正		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m <sup>2</sup>	432.5	433	S単 44号
	合 計				433	
	単 価				433	
*** B単 - 3号 ***						
000003	盛土		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	239.8	264	S単 42号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	592	592	S単 2号
	合 計				856	
	単 価				856	
*** B単 - 4号 ***						
B01209	埋戻 構造物周辺		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	239.8	264	S単 42号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ( )	1.000	m3	2,746	2,746	S単 1号
	合 計				3,010	
	単 価				3,010	
*** B単 - 5号 ***						
B01209	埋戻 B>1.0m		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	239.8	264	S単 42号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	592	592	S単 2号
	合 計				856	
	単 価				856	
*** B単 - 6号 ***						
BA0109	法面整形 盛土部		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	463.9	464	S単 45号
	合 計				464	
	単 価				464	
*** B単 - 7号 ***						
BA0109	法面整形 切土部		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	1.000	m <sup>2</sup>	909.1	909	S単 46号
	合 計				909	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				909	
	*** B単 - 8号 ***					
B05502	鉄筋コンクリートベンチフリューム OF-2100*1100 (水抜孔有)		m		275.800	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,2000kgを超え2900kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の 施工有り,再利用撤去を行なわない	275.800	m	8.797	2,426,213	S単 41号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,-,18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	73.100	m3	26,020	1,902,062	S単 47号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	55.200	m <sup>2</sup>	4,708	259,882	S単 53号
S02116	再生クラッシュヤラン ,RC-40 40~0mm,	131.600	m3	2,400	315,840	S単 4号
S02116	カップフィルター 50,,	1,100.000	個	355	390,500	S単 5号
S02115	普通作業員	4.410	人	21,624	95,362	S単 3号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100*H1100*L2000 (水抜孔有,継手含),,	126.000	個	172,000	21,672,000	S単 6号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1156 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	169,000	169,000	S単 7号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1136 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	167,000	167,000	S単 8号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1209 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	173,000	173,000	S単 9号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L986/1500 (水抜孔有,継手含),,	2.000	個	211,000	422,000	S単 10号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1500/986 (水抜孔有,継手含),,	2.000	個	211,000	422,000	S単 11号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1515/1705 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	242,000	242,000	S単 12号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1705/1515 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	242,000	242,000	S単 13号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L890/1306 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	198,000	198,000	S単 14号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1306/890 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	198,000	198,000	S単 15号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1325/1432 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	222,000	222,000	S単 16号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1432/1325 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	222,000	222,000	S単 17号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1354/1059 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	208,000	208,000	S単 18号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1059/1354 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	208,000	208,000	S単 19号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1478/1242 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	221,000	221,000	S単 20号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1242/1478 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	221,000	221,000	S単 21号
S02116	大型フリューム (浮力対策型) B2100×H1100×L1340/844 (水抜孔有,継手含),,	1.000	個	198,000	198,000	S単 22号
	合 計				30,794,859	
	単 価				111,656	
	*** B単 - 9号 ***					
BA0502	ボックスカルバート 据付,1.5m/個,1.25<B 2.5 0<H 1.25,基礎砕石+均しコンクリート,無し		m		48.300	歩A 当たり算出
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付 据付,1.5m/個,1.25<B 2.5 0<H 1.25,基礎砕石+均しコンクリート,無し,なし	48.300	m	30,730	1,484,259	S単 56号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L1500,,	17.000	個	343,000	5,831,000	S単 23号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L700,,	1.000	個	297,000	297,000	S単 24号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L997,,	2.000	個	365,000	730,000	S単 25号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1155,,	1.000	個	401,000	401,000	S単 26号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0731/1200フランジ付,,	2.000	個	453,000	906,000	S単 27号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1200/731_フランジ付,,	2.000	個	453,000	906,000	S単 28号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0700/1200_フランジ付,,	1.000	個	450,000	450,000	S単 29号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM01200/700 フランジ付,,	1.000	個	450,000	450,000	S単 30号

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM870,,	1.000	個	336,000	336,000	S単 31号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L01200/786 フランジ付,,	3.000	個	460,000	1,380,000	S単 32号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM786/1200 フランジ付,,	3.000	個	460,000	1,380,000	S単 33号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0834/1232 フランジ付,,	3.000	個	469,000	1,407,000	S単 34号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1232/834 フランジ付,,	2.000	個	469,000	938,000	S単 35号
S02116	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM0998/600 フランジ付,,	1.000	個	415,000	415,000	S単 36号
	合計				17,311,259	
	単価				358,411	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	管理用タラップ		個		1.000 個	歩A 当たり算出
S02116	タラップ B300(後付け用) 19,,	1.000	個	2,110	2,110	S単 37号
S02300	コンクリート削孔工 削孔深さ30mm以上200mm未満	2.000	孔	605.8	1,212	S単 38号
	合計				3,322	
	単価				3,322	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	現場打トランジション B2.1~3.5*H1.1m(取付点28)		m		9.000 m	歩A 当たり算出
SA0311	均しコンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%	1.700	m3	23,220	39,474	S単 48号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	0.900	m <sup>2</sup>	4,708	4,237	S単 53号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%	15.000	m3	23,870	358,050	S単 49号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	46.100	m <sup>2</sup>	9,218	424,950	S単 54号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.080	ton	167,916	181,349	S単 39号
	合計				1,008,060	
	単価				112,007	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	隔壁工(1)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	28,120	28,120	S単 50号
	%					
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	3.300	m <sup>2</sup>	8,300	27,390	S単 55号
	合計				55,510	
	単価				55,510	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	隔壁工(2)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	28,120	28,120	S単 50号
	%					
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	6.900	m <sup>2</sup>	8,300	57,270	S単 55号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満	0.010	ton	164,489	1,645	S単 40号
	合計				87,035	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				87,035	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	現場打合流樹 B2600×L2600×H1300(取付点32)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-12-25(20)(高 炉B) W/C65%	0.500	m3	23,220	11,610	S単 51号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	0.700	m <sup>2</sup>	4,708	3,296	S単 53号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,21-12-25(20)(高 炉B) W/C60%	4.800	m3	26,870	128,976	S単 52号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	22.300	m <sup>2</sup>	9,218	205,561	S単 54号
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.430	ton	167,916	72,204	S単 39号
	合 計				421,647	
	単 価				421,647	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ( )		m3	2,746		歩A・単A
S01082	*** S単 - 2号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3	592		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 普通作業員 普通作業員		人	21,624		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** 再生クラッシュラン 再生クラッシュラン ,RC-40 40~0mm,		m3	2,400		歩A・単A
S02116	*** S単 - 5号 *** カップフィルター カップフィルター 50,,		個	355		歩A・単A
S02116	*** S単 - 6号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100*H1100*L2000(水抜孔有,継手含),,		個	172,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 7号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1156(水抜孔有,継手含),,		個	169,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 8号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1136(水抜孔有,継手含),,		個	167,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 9号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1209(水抜孔有,継手含),,		個	173,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 10号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L986/1500(水抜孔有,継手含),,		個	211,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1500/986(水抜孔有,継手含),,		個	211,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1515/1705(水抜孔有,継手含),,		個	242,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1705/1515(水抜孔有,継手含),,		個	242,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L890/1306(水抜孔有,継手含),,		個	198,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 15号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1306/890(水抜孔有,継手含),,		個	198,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 16号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1325/1432(水抜孔有,継手含),,		個	222,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 17号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1432/1325(水抜孔有,継手含),,		個	222,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 18号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1354/1059(水抜孔有,継手含),,		個	208,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 19号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1059/1354(水抜孔有,継手含),,		個	208,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 20号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1478/1242(水抜孔有,継手含),,		個	221,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 21号 *** 大型フリューム(浮力対策型) 大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1242/1478(水抜孔有,継手含),,		個	221,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 22号 *** 大型フリューム(浮力対策型)					

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	大型フリーム(浮力対策型) B2100×H1100×L1340/844(水抜孔有,継手含),, *** S単 - 23号 ***		個	198,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L1500,, *** S単 - 24号 ***		個	343,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L700,, *** S単 - 25号 ***		個	297,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L997,, *** S単 - 26号 ***		個	365,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1155,, *** S単 - 27号 ***		個	401,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0731/1200フランジ付,, *** S単 - 28号 ***		個	453,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1200/731フランジ付,, *** S単 - 29号 ***		個	453,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0700/1200フランジ付,, *** S単 - 30号 ***		個	450,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM01200/700フランジ付,, *** S単 - 31号 ***		個	450,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM870,, *** S単 - 32号 ***		個	336,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L01200/786フランジ付,, *** S単 - 33号 ***		個	460,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM786/1200フランジ付,, *** S単 - 34号 ***		個	460,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0834/1232フランジ付,, *** S単 - 35号 ***		個	469,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1232/834フランジ付,, *** S単 - 36号 ***		個	469,000		歩A・単A
S02116	ボックスカルバート ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM0998/600フランジ付,, *** S単 - 37号 ***		個	415,000		歩A・単A
S02116	タラップ タラップ B300(後付け用) 19,, *** S単 - 38号 ***		個	2,110		歩A・単A
S02300	コンクリート削孔工 コンクリート削孔工 削孔深さ30mm以上200mm未満 *** S単 - 39号 ***		孔	605.8		歩A・単A
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満 *** S単 - 40号 ***		ton	167,916		歩A・単A
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未満 *** S単 - 41号 ***		ton	164,489		歩A・単A
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,2000kgを超え2900kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の 施工有り,再利用撤去を行なわない *** S単 - 42号 ***		m	8,797		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 43号 ***		m3	239.8		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り					

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし *** S単 - 44号 ***		m <sup>3</sup>	284.5		歩A・単A
SA0151	SP 基面修正 SP 基面修正 基面修正 *** S単 - 45号 ***		m <sup>2</sup>	432.5		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし *** S単 - 46号 ***		m <sup>2</sup>	463.9		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし *** S単 - 47号 ***		m <sup>2</sup>	909.1		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m <sup>3</sup>	26,020		歩A・単A
	*** S単 - 48号 ***					
SA0311	均しコンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%		m <sup>3</sup>	23,220		歩A・単A
	*** S単 - 49号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m <sup>3</sup>	23,870		歩A・単A
	*** S単 - 50号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C65%		m <sup>3</sup>	28,120		歩A・単A
	*** S単 - 51号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%		m <sup>3</sup>	23,220		歩A・単A
	*** S単 - 52号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m <sup>3</sup>	26,870		歩A・単A
	*** S単 - 53号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート *** S単 - 54号 ***		m <sup>2</sup>	4,708		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物 *** S単 - 55号 ***		m <sup>2</sup>	9,218		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,小型構造物 *** S単 - 56号 ***		m <sup>2</sup>	8,300		歩A・単A
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付 SP ボックスカルバート機械据付 据付,1.5m/個,1.25<B 2.5 0<H 1.25,基礎砕石+均しコンクリート,無し,なし		m	30,730		歩A・単A

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ( )			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	タンバ( )				
R01002	特殊作業員	0.340	人	24,276	8,254	
R01003	普通作業員	0.850	人	21,624	18,380	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		8,254	825	
	合計				27,459	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,746	
*** S単 - 2号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[ハドガイト式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	3,060	4,406	
P34029	軽油 ハドガイト給油	5.700	L	163	929	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,276	24,276	
	合計				29,611	算出数量 50.000 m3
	単価		m3		592	
*** S単 - 3号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,624	21,624	
	合計				21,624	算出数量 1.000 人
	単価				21,624	
*** S単 - 4号 ***						
S02116	再生クラッシャー		m3		1,000	歩A 当たり算出
	再生クラッシャー ,RC-40 40~0mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材( Jコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)	J03118		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
J03118	再生クラッシャー RC-40 40~0mm	1.000	m3	2,400	2,400	
	合計				2,400	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,400	
*** S単 - 5号 ***						
S02116	カップフィルター		個		1,000	歩A 当たり算出
	カップフィルター 50,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96204		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96204	カップフィルター 50	1.000	個	355	355	
	合計				355	算出数量 1.000 各単位
	単価				355	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100*H1100*L2000(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96101		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96101	大型フリューム(浮力対策型) B2100*H1100*L2000(水抜孔有,継手含)	1.000	個	172,000	172,000	
	合計				172,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				172,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1156(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96102		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96102	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1156(水抜孔有,継手含)	1.000	個	169,000	169,000	
	合計				169,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				169,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1136(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96103		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96103	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1136(水抜孔有,継手含)	1.000	個	167,000	167,000	
	合計				167,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				167,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1209(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96104		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96104	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1209(水抜孔有,継手含)	1.000	個	173,000	173,000	
	合計				173,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				173,000	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L986/1500(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96105		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96105	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L986/1500(水抜孔有,継手含)	1.000	個	211,000	211,000	
	合計				211,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				211,000	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1500/986(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96106		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96106	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1500/986(水抜孔有,継手含)	1.000	個	211,000	211,000	
	合計				211,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				211,000	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1515/1705(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96107		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96107	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1515/1705(水抜孔有,継手含)	1.000	個	242,000	242,000	
	合計				242,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				242,000	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1705/1515(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96108		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96108	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1705/1515(水抜孔有,継手含)	1.000	個	242,000	242,000	
	合計				242,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				242,000	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L890/1306(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96109		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96109	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L890/1306(水抜孔有,継手含)	1.000	個	198,000	198,000	
	合計				198,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				198,000	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1306/890(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96110		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96110	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1306/890(水抜孔有,継手含)	1.000	個	198,000	198,000	
	合計				198,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				198,000	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1325/1432(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96111		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96111	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1325/1432(水抜孔有,継手含)	1.000	個	222,000	222,000	
	合計				222,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				222,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1432/1325(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96112		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96112	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1432/1325(水抜孔有,継手含)	1.000	個	222,000	222,000	
	合計				222,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				222,000	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1354/1059(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96113		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96113	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1354/1059(水抜孔有,継手含)	1.000	個	208,000	208,000	
	合計				208,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				208,000	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1059/1354(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96114		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96114	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1059/1354(水抜孔有,継手含)	1.000	個	208,000	208,000	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				208,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				208,000	
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1478/1242(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96115		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96115	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1478/1242(水抜孔有,継手含)	1.000	個	221,000	221,000	
	合計				221,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				221,000	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1242/1478(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96116		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96116	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1242/1478(水抜孔有,継手含)	1.000	個	221,000	221,000	
	合計				221,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				221,000	
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	大型フリューム(浮力対策型)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1340/844(水抜孔有,継手含),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96117		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96117	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1340/844(水抜孔有,継手含)	1.000	個	198,000	198,000	
	合計				198,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				198,000	
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L1500,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96118		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96118	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L1500	1.000	個	343,000	343,000	
	合計				343,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				343,000	
	*** S単 - 24号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L700,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96119		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96119	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L700	1.000	個	297,000	297,000	
	合計				297,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				297,000	
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L997,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96120		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96120	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L997	1.000	個	365,000	365,000	
	合計				365,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				365,000	
	*** S単 - 26号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1155,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96121		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96121	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1155	1.000	個	401,000	401,000	
	合計				401,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				401,000	
	*** S単 - 27号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0731/1200フランジ付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96122		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96122	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×L0731/1200フランジ付	1.000	個	453,000	453,000	
	合計				453,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				453,000	
	*** S単 - 28号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1200/731_フランジ付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96123		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96123	ボックスカルバート T-6,B2100×H1100×LM1200/731_フランジ付	1.000	個	453,000	453,000	
	合計				453,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				453,000	
	*** S単 - 29号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × L0700/1200_フランジ付,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	2)地域資材単価コード ( P )	P96124				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96124	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × L0700/1200_フランジ付	1.000	個	450,000	450,000	
	合計				450,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				450,000	
	*** S単 - 30号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM01200/700_フランジ付,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	2)地域資材単価コード ( P )	P96125				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96125	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM01200/700_フランジ付	1.000	個	450,000	450,000	
	合計				450,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				450,000	
	*** S単 - 31号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM870,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	2)地域資材単価コード ( P )	P96126				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96126	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM870	1.000	個	336,000	336,000	
	合計				336,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				336,000	
	*** S単 - 32号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × L01200/786_フランジ付,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	2)地域資材単価コード ( P )	P96127				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96127	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × L01200/786_フランジ付	1.000	個	460,000	460,000	
	合計				460,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				460,000	
	*** S単 - 33号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM786/1200_フランジ付,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	2)地域資材単価コード ( P )	P96128				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	3)地区資材単価コード ( J )					
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96128	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM786/1200_フランジ付	1.000	個	460,000	460,000	
	合計				460,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				460,000	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 34号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × L0834/1232 フランジ付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード ( P )	P96129		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード ( J )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96129	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × L0834/1232 フランジ付	1.000	個	469,000	469,000	
	合計				469,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				469,000	
	*** S単 - 35号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM1232/834 フランジ付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード ( P )	P96130		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード ( J )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96130	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM1232/834 フランジ付	1.000	個	469,000	469,000	
	合計				469,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				469,000	
	*** S単 - 36号 ***					
S02116	ボックスカルバート		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM0998/600 フランジ付,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード ( P )	P96131		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード ( J )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96131	ボックスカルバート T-6, B2100 × H1100 × LM0998/600 フランジ付	1.000	個	415,000	415,000	
	合計				415,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				415,000	
	*** S単 - 37号 ***					
S02116	タラップ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	タラップ B300 (後付け用) 19,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 ( Pコード )		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード ( P )	P96611		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード ( J )			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード ( K )					
P96611	タラップ B300 (後付け用) 19	1.000	個	2,110	2,110	
	合計				2,110	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,110	
	*** S単 - 38号 ***					
S02300	コンクリート削孔工		孔		1,000 孔	歩A 当たり算出
	コンクリート削孔工 削孔深さ30mm以上200mm未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単価		孔		605.8	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 39号 ***						
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 一般構造物(切梁無し) 10%未満		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	99,250	102,228	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	57,120	65,688	
	合計				167,916	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		167,916	
*** S単 - 40号 ***						
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,差筋及び杭頭処理,10%未 満		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 差筋及び杭頭処理 10%未満		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	99,250	102,228	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	57,120	62,261	
	合計				164,489	算出数量 1,000 ton
	単価		ton		164,489	
*** S単 - 41号 ***						
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,2000kgを超え2900kg/個以下,なし,-,-, 基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行わない		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)施工区分 3)規格 4)規格 5)時間的制約 6)L=1000を使用 7)L=4000を使用 8)法面小段面 9)法面縦排水 10)再利用撤去の有無 11)基礎碎石の施工有無	U型側溝 昼間施工 L=2000 2000kgを超え2900kg/個以下 なし L=1000を使用する L=4000を使用しない - - 再利用撤去を行わない 基礎碎石の施工有り		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A71105	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	8,797	8,797	
	合計				8,797	算出数量 1,000 [各単位]
	単価		[各単位]		8,797	
*** S単 - 42号 ***						
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50.000m3未満		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		239.8	
	*** S単 - 43号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		284.5	
	*** S単 - 44号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		432.5	
	*** S単 - 45号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し け質土,砂及び砂質土,粘性土 なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		463.9	
	*** S単 - 46号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土,砂及び砂質土,粘性土 なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		909.1	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 47号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有リ,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有リ				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		26,020	
	*** S単 - 48号 ***					
SA0311	均しコンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-12-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		23,220	
	*** S単 - 49号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		23,870	
	*** S単 - 50号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-40(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	一般養生 - 無し - 18-8-40(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		28,120	
	*** S単 - 51号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-12-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		23,220	
	*** S単 - 52号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		26,870	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m <sup>2</sup>		4,708	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m <sup>2</sup>		9,218	
	*** S単 - 55号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,小型構造物		m <sup>2</sup>		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m <sup>2</sup>		8,300	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付 据付,1.5m/個,1.25<B 2.5 0<H 1.25,基礎砕石+均しコンクリート, 無し,なし		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)製品長 3)内空幅・内空高(m) 4)基礎材種別 5)PC鋼材による縦締め 6)長期割引単価区分	据付 1.5m/個 1.25<B 2.5 0<H 1.25 基礎砕石+均しコンクリート 無し なし				
	単 価		m		30,730	

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
J02054	生コンクリート(高炉B) 18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下)		m <sup>3</sup>	14,400		
J02056	生コンクリート(高炉B) 18N/mm <sup>2</sup> 12cm 25(20)mm(W/C=65%以下)		m <sup>3</sup>	14,600		
J02060	生コンクリート(高炉B) 18N/mm <sup>2</sup> 8cm 40mm (W/C=65%以下)		m <sup>3</sup>	14,200		
J02067	生コンクリート(高炉B) 21N/mm <sup>2</sup> 12cm 25(20)mm(W/C=60%以下)		m <sup>3</sup>	15,200		
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm		m <sup>3</sup>	2,400		
P96101	大型フリューム(浮力対策型) B2100*H1100*L2000(水抜孔有,継手含)		個	172,000		
P96102	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1156(水抜孔有,継手含)		個	169,000		
P96103	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1136(水抜孔有,継手含)		個	167,000		
P96104	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1209(水抜孔有,継手含)		個	173,000		
P96105	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L986/1500(水抜孔有,継手含)		個	211,000		
P96106	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1500/986(水抜孔有,継手含)		個	211,000		
P96107	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1515/1705(水抜孔有,継手含)		個	242,000		
P96108	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1705/1515(水抜孔有,継手含)		個	242,000		
P96109	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L890/1306(水抜孔有,継手含)		個	198,000		
P96110	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1306/890(水抜孔有,継手含)		個	198,000		
P96111	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1325/1432(水抜孔有,継手含)		個	222,000		
P96112	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1432/1325(水抜孔有,継手含)		個	222,000		
P96113	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1354/1059(水抜孔有,継手含)		個	208,000		
P96114	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1059/1354(水抜孔有,継手含)		個	208,000		
P96115	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1478/1242(水抜孔有,継手含)		個	221,000		
P96116	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1242/1478(水抜孔有,継手含)		個	221,000		
P96117	大型フリューム(浮力対策型) B2100×H1100×L1340/844(水抜孔有,継手含)		個	198,000		
P96118	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×L1500		個	343,000		
P96119	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×L700		個	297,000		
P96120	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×L997		個	365,000		
P96121	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×LM1155		個	401,000		
P96122	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×L0731/1200_フランジ付		個	453,000		
P96123	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×LM1200/731_フランジ付		個	453,000		
P96124	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×L0700/1200_フランジ付		個	450,000		
P96125	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×LM01200/700_フランジ付		個	450,000		
P96126	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×LM870		個	336,000		
P96127	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×L01200/786_フランジ付		個	460,000		
P96128	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×LM786/1200_フランジ付		個	460,000		
P96129	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×L0834/1232_フランジ付		個	469,000		
P96130	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×LM1232/834_フランジ付		個	469,000		
P96131	ボックスカルバート T-6, B2100×H1100×LM0998/600_フランジ付		個	415,000		
P96204	カップフィルター 50		個	355		
P96611	タラップ B300(後付け用) 19		個	2,110		



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和7年度  
高知南国農地整備事業  
堀ノ内工区排水路他工事（能間工区）

# 積 算 書

（当初）

中国四国農政局  
高知南国農地整備事業所







事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事(能間工区)

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			1,300,000	
・工事原価			1,058,000	
純工事費			716,000	
・直接工事費			618,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	618,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			440,000	
・共通仮設費			98,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
618,000 × ((12.450*1.000)*1.000*1.020*1.000)			78,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			20,000	
・現場環境改善費(率計上)				
618,000 × (3.360)			20,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			342,000	
・現場管理費(率計上)				
716,000 × ((45.550*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			342,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
1,058,000 × (23.570*1.000 + 0.04)			249,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	











事業名 高知南国農地整備事業  
 工事名 堀ノ内工区排水路他工事(能間工区)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 1号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人	27,846		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人	21,624		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	植生シート(一重編みネットタイプ) 植生シート(一重編みネットタイプ) センチビードグラス		m <sup>2</sup>	1,050		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	植生シート センチビードグラス、ポリエステル繊維付		m <sup>2</sup>	1,659		歩A・単A

事業名	高知南国農地整備事業
工事名	堀ノ内工区排水路他工事(能間工区)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,846	27,846	
	合計				27,846	算出数量 1.000 人
	単価				27,846	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,624	21,624	
	合計				21,624	算出数量 1.000 人
	単価				21,624	
*** S単 - 3号 ***						
S02116	植生シート(一重編みネットタイプ)		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	植生シート(一重編みネットタイプ) センチビードグラス,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	植生シート(一重編みネットタイプ) センチビードグラス	1.000	m <sup>2</sup>	1,050	1,050	
	合計				1,050	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,050	



